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مدیرعامل و اعضای جدید 
هیأت مدیره بانک صادرات ایران 

معرفی شدند
 

مجمع عمومی عادي به طور فوق العاده بانک صادرات ایران 
به منظور انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره، 
برگزار و محســن سیفی کفشگری به عنوان مدیرعامل 

بانک صادرات ایران معرفی شد.
به گــزارش روابط عمومی بانک صــادرات ایران، مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده شــرکت بانک صادرات 
ایران )سهامی عام( برای انتخاب اعضای اصلی و علی البدل 
هیأت مدیره روز دوشــنبه ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۲ با حضور 
دارندگان اکثریت ســهام شرکت و با حضور نمایندگان 
قانونی، برگزار و بر اســاس تصمیمات اتخاذ شــده در 
مجمع، مهدی اقبالی راد به ترکیب اعضای هیأت مدیره 
بانک پیوست. در این مجمع همچنین محمد وطن پور و 
کیومرث جهانبانی به عنوان اعضای علی البدل هیأت مدیره 

انتخاب و معرفی شدند.
همچنین در جلسه هیأت مدیره بانک صادرات ایران در 

روز جاری به ترتیب؛
۱_محسن سیفی کفشگری به عنوان مدیرعامل و عضو 

هیأت مدیره،
۲_قربان اسکندری به عنوان رئیس هیأت مدیره،

۳_محمدرضــا حســین زاده بــه عنــوان نائب رئیس 
هیأت مدیره،

۴_یاسر مرادی به عنوان عضو اجرایی هیأت مدیره
۵_مهدی اقبالی راد به عنوان عضو غیر اجرائی هیأت مدیره 

معرفی شدند.

تنفس دو هفته ای مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده بانک آینده برای 

انتخاب اعضای هیأت مدیره
 

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان ســهام 
بانک آینده با دستور جلسه انتخاب اعضای هیأت مدیره، 
دوشنبه ۲۲ آبان ماه برگزار و اعلام تنفس کرد.به گزارش 
روابط عمومی بانک آینده، این مجمع بر اســاس آگهی 
منتشــره در ســامانه کدال در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ در 
خصوص دعوت به مجمع عمومی به طور فوق العاده برای 
انتخاب اعضای هیأت مدیره در محل اعلام شده برگزار و 
در خصوص دستور جلسه تصمیم گیری نشد و مجمع به 
اتفاق آرای سهامداران حاضر در مجمع با تنفس رو به رو 
شد.در این رابطه مقرر گردید، مجمع بعدی روز دوشنبه 
به تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۶، رأس ساعت ۹ به نشانی: تهران، 
بزرگراه یادگار امام جنوب، نرســیده به فرحزاد، خیابان 
ایثارگران شــمالی، بلوار فیروزی، نبش کوهســار سوم، 

شماره ۲۶، موسسه اندیشه معین، برگزار شود.

افزایش سرمایه 140درصدی 
وتعاون تصویب شد

 شــرکت بیمه تعــاون از برنامه افزایش ســرمایه ۱۴۰ 
درصدی خبر داد.بــه نقل از روابط عمومی بیمه تعاون، 
شرکت بیمه تعاون از برنامه افزایش سرمایه ۱۴۰ درصدی 

از دو محل اندوخته و تجدید ارزیابی دارایی ها خبر داد.
بر اساس این گزارش، “وتعاون” در نظر دارد سرمایه فعلی 
را از ۵۰۰ میلیارد به ۱٫۲ هزار میلیارد تومان برســاند. 
تامین مالی این شــرکت فرابورســی از دو محل سایر 
اندوخته ها و تجدید ارزیابی دارایی ها به منظور اصلاح 
ســاختار مالی جهت اخذ مجوز اتکایی قبولی و افزایش 
ظرفیت نگهداری و افزایش توانگری مالی و حضور فعال 

در کنسرسیوم های بیمه ای اعمال خواهد شد.

اجرای طرح »حامی شهر« برای 
حمایت از کارتن خواب ها و افراد 

بی خانمان
شهردار منطقه ۲ گفت: همزمان با آغاز فصل سرما ، به 
منظور ســاماندهی افراد بی خانمان وبی سرپناه ،طرح 
حامی شهر با آماده باش شبانه مرکز خدمات اجتماعی 
منطقــه در حال اجراســت.به گــزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه۲، مهدی صالحی شهردار منطقه ۲ با 
اعلام این خبر، گفت: باتوجه به آغاز فصل سرما و برودت 
هوای ســرد، به منظور پیشگیری از حوادث احتمالی و 
امدادرسانی لازم به افراد کارتن خواب و بی خانمان، مرکز 
خدمات اجتماعی منطقه با همــکاری نواحی ۹ گانه با 
گشت های شبانه وروز ، آسیب دیدگان اجتماعی پایش 
و جمع آوری می شوند.وی با بیان اینکه طرح حامی شهر 
تا پایان فصل سرما ادامه دارد، افزود: در این طرح فضاهای 
بی دفاع شــهری به صورت مســتمر مــورد بازدید قرار 
می گیرد.وپس از شناســایی افراد آسیب دیده، این افراد 
به گرمخانه منتقل می شوند.شهردار منطقه ۲خواستار 
همکاری و همیاری ازعموم شهروندان دراجرای مطلوب 
این طرح شد و گفت: شهروندان در صورت مشاهده افراد 
بی خانمان و کارتن خواب، نشانی آنها را از طریق سامانه 
۱۳۷ اعلام کنند تا در اســرع وقت اقدامات لازم جهت 

ساماندهی این افراد صورت پذیرد.

بانک و بیمه

در هفت ماه گذشته انجام شد
توزیع هزاران میلیارد تومان رانت ارزی 
همدلی _ گروه اقتصادی: رئیس پیشــین بانک مرکزی 
اعلام کرد: براساس اعلام بانک مرکزی، از اول سال تا به 
امروز ۲۰ میلیارد دلار ارز در ســامانه نیما و ۱۲ میلیارد 
دلار ارز ۲۸۵۰۰ تومانی و ۱۰ میلیارد دلار نیز ارز اشخاص 
برای واردات تأمین شــده است.»عبدالناصر همتی« در 
صفحه مجازی شخصی خود نوشت: اگر ۱۲ میلیارد دلار 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانی اختصاص یافته برای کالاهای اساسی 
و دارو را در حمایت از ســفره مردم در نظر گرفته و آمار 
آن را جدا کنیم، با در نظر گرفتن تخصیص و تأمین ۲۰ 
میلیارد دلار در سامانه نیما با نرخ ارز دستوری که حدود 
۳۰درصد زیر قیمت ارز بازار است، در مدت ۷ ماه و صرفاً 
از این بابت، بین ۱۱۰ تــا ۲۲۰هزار میلیارد تومان رانت 
ارزی بین برخی واردکنندگان و واسطه ها و به ضرر دولت 
و صادرکنندگان توزیع شده است.وی در طعنه ای به دولت 
ادامه داد: تحت عنوان سیاست تثبیت، هم رانت سنگین 
ارزی توزیع و زمینه یک کسادی اقتصاد را فراهم کردید و 
هم نتوانستید کاهش جدی در دلار بالای ۵۰هزار تومانی 

و تورم بالای ۴۰درصدی ایجاد کنید!

استقبال سنجی از کالابرگ الکترونیک
بنابر اظهارات مشــاور معــاون وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در حالی که تاکنون ۶۱ میلیون نفر از ایرانیان 
مشمول طرح کالابرگ الکترونیک شده اند، فقط حدود 
۳۰درصــد آنها که اغلب جزو دهک های پایین درآمدی 
هستند، با استقبال از این طرح از یارانه تشویقی ۱۲۰هزار 
تومانی بهره مند شــده اند.به گزارش ایسنا، رضا یحیوی 
افزود: تاکنون حــدود ۱۹ میلیون نفر که معادل حدود 
۳۰درصد از مشمولان می شــوند، از این طرح استقبال 
کرده و تراکنش خرید داشته اند.وی با اشاره به حذف ارز 
ترجیحی در سال گذشته و افزایش رقم یارانه ها از ۴۵هزار 
به ۳۰۰ و ۴۰۰هزار تومان خاطرنشان کرد: البته در زمان 
اجرای کالابرگ الکترونیک فقط سه درصد افراد از طرح 
استقبال کردند اما آرام آرام این آمار رشد کرده و در حال 
حاضر به حدود ۳۰درصد افزایش یافته است.وی با اشاره 
به اینکه در صورت ابلاغ دولت، دهک های هشتم و نهم 
نیز به طرح کالابرگ الکترونیک می پیوندند، تاکید کرد 
که در این صورت اطلاع رسانی های لازم صورت می گیرد.

کفش چرم کمتر از یک میلیون و 
500هزار تومان نیست

رئیس اتحادیه کفاشــان دست دوز تهران گفت: با وجود 
مشکلات بســیار، فعالان صنعت کفش توانسته اند این 
صنعت را سر پا نگه دارند و گرچه به خاطر کاهش قدرت 
خرید مردم و کاهش تقاضا، در رکود به سر می برند اما از 

تعدادشان کم نشده است.
به گزارش همدلی، رسول شجری در مورد وضعیت تولید 
و تقاضا در بازار کفش دســت دوز گفت: به غیر از ترکیه، 
کشورهای همسایه ما بقیه همگی مصرف کننده هستند 
به خصوص روسیه. عراق و افغانستان هم از مقاصد مهم 
ما بودند اما متاسفانه با آمدن طالبان، صادرات ما به این 
کشور دچار مشکل شد.وی در مورد علت افزایش قیمت 
کفش دست دوز به خصوص کفش چرم گفت: کفش، یک 
هنر صنعت است و قیمت آن به میزان کار و زحمتی که 
تولیدکننده برای تولید آن صرف می کند بستگی دارد. در 
مناطق بورس کفش مانند امامزاده حسن، خیابان انقلاب، 
سرچشمه و حتی خود خیابان فردوسی قیمت کفش های 
نرمال بین یک میلیون و ۵۰۰ تا یک میلیون و ۷۰۰هزار 
تومان است. البته در مناطق دیگر حتی کفش چرم زیر 

یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان هم داریم.
شجری افزود: قیمت  برخی کفش های خاص و برند که 
زحمت بیشتری برده اند بالاتر است چون اگر کارگاهی 
که روزی ۳۰۰ کفش تولید می کند بخواهد کفش خاص 
تولید کند روزی ۳۰ عدد هم نمی تواند تولید کند. از طرف 
دیگر، توجه داشته باشید که قیمت چرم خیلی با قیمت 

زیره های از پیش ساخته شده فرق دارد.

بازار

همدلی| گروه اقتصادی: معاونت بررسی های 
اقتصادی اتاق تهران در تازه ترین گزارش خود به 
بررسی الگوی مصرف و درآمد خانوارهای استان 

تهران اقدام کرده است.
در این گزارش آمده اســت: شــناخت الگوهای 
مصــرف خانوارها از چندین جنبه دارای اهمیت 
است. مصرف مسقیماً بر رشــد اقتصادی و رفاه 
خانــوار اثر میگذارد و کاهش مصــرف خانوارها 
می تواند پیامدهای اقتصادی و اجتماعی گسترده 
و غیرقابل جبرانی به همراه داشته باشد. از طرف 
دیگر، مصرف اثرگذارترین جز تقاضای کل اقتصاد 
محسوب می شــود و اگر تولید ملی را به عنوان 
نمادی از ابعاد اقتصاد فرض کنیم، به طور معمول 
در یک کشــور، حدود ۶۰درصد تولید ناخالص 
داخلی مربوط به مصرف خانوارهاست. از این رو 
کاهش مصرف می تواند به معنای کوچک شدن 
اقتصاد ملی باشد. درآمد خانوارها را می توان به سه 
گروه درآمدهای مربوط به مشاغل آزاد، حقوق و 
دستمزد و درآمدهای غیرشغلی تقسیم بندی کرد. 
در این زمینه الگوی درآمد خانوارها نشان می دهد 
که به مرور زمان ترکیب درآمد از مشاغل آزاد به 
سمت مشاغل غیرشغلی سوق پیدا کرده است. 
این الگوی درآمدی می تواند نمایانگر این موضوع 
باشد که اکثر درآمد خانوار از بخش هایی به دست 

می آید که به نظر می رسد، مولد نیستند.
ســهم نزدیک به صفر درصدی یارانه در 

درآمدهای مردم
در بخش دیگری از این گزارش آمده که اطلاعات 
موجود از الگوی مصرف خانوار همچنین نشــان 
می دهد که ســهم درآمد حاصل از یارانه بسیار 
اندک اســت: در حالی که ســهم یارانــه از کل 
درآمد خانوار در سال ۱۳۹۶ در دهک های پایین 
درآمدی چشــمگیر بوده اما در سال ۱۴۰۱ این 
سهم بســیار کم و نزدیک به صفر شده، به این 
معنی که تاثیر چندانــی در بودجه خانوار حتی 
خانوارهای دهک هــای پایین درآمــدی ندارد. 
براساس این شواهد به نظر می رسد که هدفمندی 
یارانه ها به مرور زمان از اهداف خود برای حمایت 

از اقشار آسیب پذیر و کم درآمد دور شده است.
درآمد ثروتمندان حدود 30 برابر فقیران 

در ادامــه این گزارش تاکید شــده که به عنوان 
معیاری برای ســنجش نابرابری، اختلاف درآمد 
خانوارهــا در ســال ۱۴۰۱ نشــان می دهد که 
تفاوت بســیار زیــادی بین درآمــد دهک های 
مختلف درآمدی است طوری که برای خانوارهای 
شهری کل کشــور، درآمد دهک دهم حدود ۳۰ 

برابر بیشــتر از دهک اول است. این تفاوت برای 
خانوارهای روستایی ۱۸.۳ برابر و برای خانوارهای 

شهری تهران ۸.۶ برابر است.
کاهش پس انداز خانوارها

در ادامه این گــزارش می خوانیم: اختلاف درآمد و 
هزینه متوســط خانوارها در برخی سال های مورد 
بررســی بســیار پایین اســت که می تواند نشانگر 
پس انداز کم خانوارها باشد. در این زمینه با استناد 
به داده های ســال ۱۴۰۱ حدود ۲۸.۲درصد خانوار 
شــهری و ۳۲.۵درصد خانوار روســتایی کشــور 
هزینه های زندگی شان از درآمدشان کمتر بوده است. 
برای خانوارهای شهری کشور درآمد متوسط برای 
دو دهک اول کمتر از هزینه است. این موضوع برای 
خانوارهای روستایی شامل ســه دهک اول و برای 
خانوار شــهری تهران نیز شامل دهک اول درآمدی 
است. حتی برای سایر دهک ها )به جز دهک دهم( 

اختلاف هزینه و درآمد بسیار پایین است.
کاهش سطح رفاهی تمامی دهک های جامعه

در این گزارش آمده اســت: یکی از شــاخص های 
سنجش رفاه خانوار، سهم هزینه های خوراک نسبت 
به کل هزینه هاســت که با حرکت از دهک اول به 
سمت دهک آخر درآمدی، این سهم کم می شود، به 
این معنی که طبیعتا رفاه دهک های بالای درآمدی 
بیشــتر از کم درآمدهاست ولی در فاصله سال های 
۱۳۹۶ تا ۱۴۰۱ این سهم برای تمام دهک ها زیاد 
شده اســت و در واقع سطح رفاه برای تمام جامعه 
کاهش یافته است. همچنین سهم آموزش در طول 
ســال های گذشته از کل هزینه های مصرف خانوار 
به شدت کم شــده است. این کاهش به جز دهک 
دهم برای تمــام دهک های درآمدی اتفاق افتاده و 

برای دهک های پایین درآمدی بسیار شدیدتر است 
طوری که از ســال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۱ برای دهک اول 
حدود ۷۳درصد کاهش داشته است. این موضوع در 
صورت تداوم می تواند منجر به فقر بین نسلی شود. 
علاوه بر این، سهم سرگرمی، تفریحات، رستوران، 
هتل و غذاهای آماده به عنوان معیار دیگری برای 
ســنجش رفاه در طول ســال های گذشته کاهش 
یافته و گویای این اســت که خانوارها برای تامین 
هزینههای ضروری خود ناگزیرند از سایر مصارفی 
که منجر به رفاه آنها می شــود، بکاهند. همچنین 
گزارش اتاق تهران به این نکته اشــاره می کند که 
به رغم اینکه درآمد خانوارهای استان تهران بالاتر از 
متوسط کشور است اما هزینه خانوارها نیز به همین 
نسبت بالاتر است به نحوی که حتی رشد هزینه و 
درآمد در سال های اخیر برای استان تهران کمتر از 

کشور بوده است.
هزینه مسکن و خوراک، درآمد خانوارها را 

می بلعد
در بخش پایانی و نتیجه گیری این گزارش آمده 
اســت: نتایج حاصل از وضعیت هزینه و درآمد 
خانوارها نشــان می دهد که در طول ســال های 
گذشته سهم مســکن و خوراک از کل هزینه ها 
افزایش یافته و در مقابل از ســایر هزینه ها مثل 
بهداشــت، تفریح، آموزش و پوشــاک کم شده 
طوری که بین ســال های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۱ حدود 
۱۰درصد به مجموع هزینه های مسکن و خوراک 
خانوارهای شــهری و روستایی افزوده شده و در 
مقابل از سایر هزینه ها کاســته شده است. این 
موضوع نشان دهنده فشار اقتصادی ناشی از تورم 
و گران شدن مخارج خانوار به خصوص کالاهای 

ضروری است. بنابراین سیاستگذاری برای بهبود 
وضعیت اقتصاد کلان و کنترل تورم از یک سو و 
مدیریت عرضه کالاهای ضروری همچون خوراک 
و مسکن می تواند از تغییر الگوی مصرف خانوارها 
جلوگیری کند. همچنین با توجه به افزایش شدید 
سهم مسکن، حمایت از مستاجرین می تواند فشار 

ناشی از افزایش قیمت ها را جبران کند.
تراز منفی زندگی یک سوم از ایرانیان 

در بنــد دوم از بخش نتیجه گیــری این گزارش 
می خوانیــم: اختــلاف درآمد و هزینــه و درآمد 
متوســط خانوارها بســیار کم اســت طوری که 
۲۸.۲درصــد خانوارهای شــهری و ۳۲.۵درصد 
خانوارهای روستایی کشور، هزینه های زندگی شان 
از درآمدشان کمتر بوده است و پس اندار بسیاری از 
خانوارها منفی و برای کل خانوارها نیز ناچیز است. 
این موضوع می تواند بزرگترین مانع در تشــکیل 
سرمایه و ســرمایه گذاری بخش خصوصی باشد. 
به نظر می رسد بهبود این وضعیت در گرو کنترل 
تورم و افزایش رشد مولد و فراگیر اقتصادی باشد.
نیاز کشور به برنامه های حمایتی و فقرزدایی

در بند ســوم از گزارش اتاق بازرگانی تهران نیز 
آمده است: نتایج نشان می دهد هر چه از سمت 
خانوارهای دهک اول به سمت خانوارهای دهک 
دهم حرکت می کنیم سهم مصرف خوراکی کم 
می شود و سهم غیرخوراکی افزایش پیدا می کند. 
همچنیــن روند تغییر از ســال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۱ 
نیز نشان می دهد که مصرف خوراکی افزایش و 
غیرخوراکی کاهش یافته است. در واقع می توان 
گفت که جانشــینی کالاهــای غیرخوراکی با 
کالاهای خوراکی می تواند نشان دهنده بدتر شدن 
وضعیت رفاهی خانوار باشد. این تغییرات که در 
دهک های پایین درآمدی نسبت به دهک های بالا 
شدیدتر است، در طول سال های اخیر نیز شدت 
پیدا کرده اســت. از ایــن رو برنامه های حمایت 
اجتماعــی و فقرزدایی بــرای دهک های پایین 

درآمدی بیش از پیش اهمیت پیدا می کنند.
در بند پایانی از این گزارش نیز می خوانیم: الگوی 
درآمد خانوارها نشــان می دهد که به مرور زمان 
یعنی در طول سال های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۱ ترکیب 
درآمد از مشاغل آزاد به سمت مشاغل غیرشغلی 
سوق پیدا کرده است. این الگوی درآمدی می تواند 
نشان دهنده این موضوع باشد که اکثر درآمد خانوار 
از بخش هایی به دست می آید که به نظر می رسد 
مولد نیستند. بنابراین بررسی این مساله از طریق 
شناسایی ریشه های شکل گیری آن و برنامه ریزی 

برای جلوگیری از رشد آن حائز اهمیت است.

گزارش هشدار دهنده »اتاق بازرگانی تهران« می گوید 

تأثیر نزدیک به صفر یارانه در زندگی مردم

بلاتکلیفی در تعیین نرخ خوراک پتروشیمی ها همچنان ادامه دارد. در 
حالی که طی سال جاری دولت با تغییر چند باره نرخ خوراک متهم به 
دستکاری بازار سرمایه شده، بیستم آبان، مدیر کنترل تولید شرکت 
ملی پتروشیمی نامه ای دیگر منتشر کرد که براساس آن، نرخ خوراک 
پتروشیمی برای پنج ماهه نخست ۷۰۰۰ تومان و برای شهریور ۵۶۰۰ 
تومان اعلام شــد. حال صنعت گران و فعالان بازار سرمایه خواستار 
ورود قوه قضاییه به این ماجرا هستند.»برزو حق شناس« کارشناس 
بازار سرمایه در این باره به تجارت نیوز گفت: دولتی سر کار آمده که 
برای بار هشتم است نرخ خوراک جدید اعلام می کند. این آشفتگی 
و بی ثباتی عجیب و غریب نشــان از بی برنامگی دولت در ســراپای 
خود دارد.وی افزود: در چنین شرایطی سخنگوی اقتصادی دولت با 
افتخار می گوید که یکی از افتخارات این دولت اســت که اقتصاد را 
پیش بینی پذیر کرده درحالی که دولت تا امروز نتوانسته تنها یک مورد 
نرخ خوراک را درست اعلام کند. دولت متاسفانه هر لحظه تصمیم 
جدیدی اتخاذ می کند و ســرمایه گذاری را به بزرگ ترین ریسک در 
این مملکت تبدیل کرده است.حق شناس با بیان اینکه دولت به این 
دلیل که گرفتار کســری بودجه است تصمیمات نادرست می گیرد، 
تصریح کرد: دولت مدام هر اقدامی انجام می دهد بدون آنکه به آینده 
آن فکر کند. دهم آبان ابلاغیه داده شــد و نرخ را ۴۸۰۰ تومان اعلام 
کردند. این مصداق بارز دستکاری بازار است. اگر مسئولی چنین کاری 
انجام بدهد قوه قضاییه حق دارد به آن فرد دستبند بزند و او را ببرد.

وی تأکید کرد: باید تک تک مسئولانی که نرخ خوراک پتروشیمی را 
دستکاری می کنند محاکمه شوند. هیچ گونه هماهنگی بین اجزای 
این تیم اقتصادی نیســت و هر مسئولی در هر وزارتخانه، جزیره ای 
برای خود ساخته و تصمیمی می گیرد.این کارشناس بازار سرمایه با 
تاکید بر اینکه به زودی فنر فشرده بازارها و تثبیت قیمتی رها می شود، 

توضیــح داد: دولت همه را به بازی یک طرفه برده و وضعیت به این 
صورت پیش نخواهد رفت. دولت به علت کســری بودجه اجازه هر 

اقدامی را می دهد اما از این سو به 
بازارها می گوید اجازه رشد ندارید 
چون کنترل تورم مهم اســت. در 
هیچ دولتی این مدل اداره اقتصاد 
وجود نداشته و ادامه این وضعیت 
برای اقتصاد فاجعه آمیز خواهد بود.

حق شناس با بیان اینکه ارائه آمار 
دروغین خط مشی مسئولان دولت 
سیزدهم اســت، خاطرنشان کرد: 
می گویند تورم را کنترل کرده یا 
نرخ رشــد نقدینگی کنترل شده 
اما همه این آمارها دروغ اســت. با 
این تفاسیر کشور با ابرتورم فجیعی 
روبــه رو خواهد شــد، به ویژه در 
صنعت پتروشیمی هدف مسئولان 

دولت، دستکاری واضح بازارهاست.او با یادآوری اینکه امروز همه نفت 
ایران برای چین است، افزود: امروز ایران ۹۵درصد از نفت خود را به 
چین می دهد و چینی ها هر مدل که بخواهند ایران را بازی می دهند. 
از وقتی دولت رئیســی بر ســر کار آمده تیشه به ریشه پتروشیمی 
و فولاد زده اســت. در مورد دیگر صنایع هم وضعیت همین است. 
ایران اوایل دهه ۸۰ می توانست هاب خودروی منطقه باشد اما امروز 
وضعیت بازار خودرو نابود است.حق شناس در پایان تأکید کرد: دولت 
رئیسی سیاست پوپولیستی دارد و برای اینکه به این طریق کشور را 
اداره کند، گردن تولیدکننده ها را شکسته است. تمام مسئولانی هم 
که برای صنعت پتروشــیمی انتخاب شده اند، نابلد و نابه جا هستند. 

معتقدم شرایط فعلی، ته مانده اقتصاد ایران است.

کارشناس بازار سرمایه خواستار شد

لزوم دخالت قوه قضاییه در نرخ گذاری خوراک پتروشیمی ها 

دم خروس تورم 54درصدی بیرون زد
 در حالــی که داده های مرکز آمار ایران ضمن اعــلام کاهش تورم نقطه به نقطه، تورم مهر ماه 
را حدود ۳۹درصد اعلام کرده بود، گزارش شــاخص قیمت های بانک مرکزی به قوه قضاییه با 
سال پایه ۹۵، نشان می دهد تورم مهرماه سال جاری ۵۴درصد بوده است.به گزارش اکوایران، 
طبق قانون، بانک مرکزی شــاخص بهای کالاها و خدمــات مصرفی را تحت جدولی با عنوان 
»شــاخص محاســبه تاخیر تادیه« به طور سالانه جهت محاســبه میزان مهریه به وجه رایج، 
در اختیار قوه قضاییه قرار می دهد. در همین راســتا جدول منتشــر شده از سوی این مرکز و 
داده های شــاخص قیمت مصرف کننده نشان می دهد شــاخص قیمت به سال پایه ۱۳۹۵ در 
مهر ماه امســال برابر با ۱۰۰۲ بوده است.مقایســه رشد ماهانه این شاخص در مهر ماه امسال 
نشــان از ثبت تورم ماهانه ۳.۲درصدی دراین مقطع دارد. به عبارت دیگر در سه ماه گذشته 
طبق داده های بانک مرکزی هر ماه تورم ماهانه بالاتر از مرز ۳درصد ثبت شــده اســت. رشد 
شاخص قیمت مصرف کننده در مهر ماه امسال نسبت به موقعیت مشابه خود در سال گذشته 
نیز نشان می دهد تورم نقطه به نقطه هنوز بالاتر از ۵۰درصد قرار دارد. طبق داده های این مرکز 
تورم نقطه به نقطه در مهر ماه امسال برابر با ۵۴.۳درصد بوده که ضمن کاهش ۱۴درصدی در 
ماه های امســال اما همچنان سطح بالایی به شمار می رود. این در حالی است که تورم سالانه 
یا میانگین در تابلوی آماری بانک مرکزی همچنان افزایشــی بوده است. این شاخص در مهر 

امسال برابر با ۵۴.۸درصد به ثبت رسیده و بالاترین رکورد ۲۲ ماهه را داشته است.


